
 

 

                                   
 

 

              Číslo:  46                         Vychází : leden 2025 

 

 
 

Zima 
 

 

Cupy, dupy, cupy, dupy, 
zima stojí u chalupy. 
Vezmeme si rukavice, 
sáně, boby a čepice, 
vyběhneme rychle ven, 
na sněhu se zahřejem. 

 

 

                                        

 

https://wiki.rvp.cz/Kabinet/Obrazky/Spole%c4%8dnost/Oble%c4%8den%c3%ad/Rukavice


                                 Věnujte pozornost tomuto upozornění:                                                        

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leden 
 

Nový rok 2025 si každoročně připomínáme (od roku 1993) den vzniku 

samostatné České republiky. 

 

Tři králové 
Tři mudrcové z Východu – Kašpar, Melichar a Baltazar přinesli dary Ježíškovi 

do Betléma. Tři králové přináší do našich domovů štěstí, nad dveře si píší své 

iniciály K+M+B svěcenou křídou. Začíná se taktéž více prodlužovat den. 

 

 

Udržujeme pořádek u skříněk 
v přízemí. Bačkory patří do 
skříňky!!!!  

 

 

Dbáme na pořádek 
ve třídě i ve svém 
okolí. 

.Používáme 
"kouzelná" 
slovíčka. 

Navzájem si 
pomáháme. 

Chováme se k sobě 
slušně. 

 



Vysvědčení 
Také nás čeká pololetní vysvědčení, které vždy zhodnotí naše snažení a píli  za 

celý školní půlrok. 

                                                                                      

Přejeme hodně úspěchů a štěstí!!! 

 

 

 

A co se u nás dělo v měsíci prosinci..................... 

 

 

 

Mikuláš a čert 

Mikulášská nadílka ve škole je pro děti vždy velkou událostí, plnou radosti a 

očekávání. V naší škole již tradičně Mikuláš, anděl a čert navštívil všechny 

třídy, rozdával sladkosti a drobné dárky. 

 

 

 

                                      

 

 

 



 

 

Putování v čase 

V rámci projektu PROP jsme se zúčastnili pestrého programu, který nám 

přiblížil život našich předků a významné události, které se v našem městě 

odehrály. Odvážlivci z našich řad se vydali do tajemných podzemních chodeb 

známých jako Jedová chýše. V těchto historických sklepeních zažili nejedno 

překvapení a užili si pořádnou dávku strachu.  Všem se moc líbilo!!!!! 

                
 

Návštěva Domova pro seniory v Žatci 

Žáci 1. stupně pod vedením paní učitelek Mgr. Kopencové a Mgr. Rulfové 

připravili pro klienty domova malé vánoční vystoupení. Zahráli pohádku o 

vánočním stromečku, předvedli taneční vystoupení a na závěr si všichni 

společně zazpívali koledy. Poté předali malé vánoční balíčky s lineckým 

cukrovím. Jako odměnu za pěkné vystoupení byli sami žáci odměněni 

sladkostmi. 

 

 

 

 



 

Vánoční knihovna 

Prvňáci a druháci si užili báječné dopoledne v Městské knihovně v Žatci. Během 

besedy se dozvěděli mnoho nového o našich vánočních tradicích. 

 

 

 

Vánoční turnaj "O zlaté prasátko" 

Turnaj se konal ve školní družině pod vedením p. učitelky Svitákové. Všechny 

zúčastněné děti před turnajem  ve volných chvílích pilně trénovaly. Jednotlivé 

hry byly hodně vyrovnané. O vítězi mnohdy rozhodla drobná nepozornost. Do 

finále se nakonec dostali tři hráči. Byl to Tadeáš Ruszo a sestry Šidelkovy. 

Po závěrečném rozstřelu dopadlo klání takto: 

  

1. místo: Šarlota Šidelková 

2. místo: Patricie Šidelková 

3. místo: Tadeáš Ruszo. 

 

Všem výhercům blahopřejeme!!!! 

 

           

 



Projektová hodina na téma ,,Šikana´´ 

V rámci projektové hodiny na téma šikana žáci 4. a5.ročníku zhlédli film "Mezi 

stěnami". Po promítání následovala diskuze, ve které se žáci zaměřili na 

rozpoznávání různých forem šikany a způsoby, jak jí předcházet. Tato aktivita 

napomohla žákům lépe porozumět důsledkům šikany a posílila jejich schopnost 

empatie a spolupráce. 

 

                       

 

Prosincové dílničky Za Krakonošovou hvězdou ve Staré 

papírně 

Naši žáci navštívili vánoční dílničky ve Staré papírně. Společně s lektory si 

mohli vyrobit ozdoby ze skleněných korálků.  

     Žáci 4.,5. ročníku 

 

Projekt Krmítko 

Zima je pro ptáky náročným obdobím. V rámci projektu JAK jsme se díky panu 

Wolejníkovi a jeho programu Krmítko se žáci dozvěděli spoustu zajímavostí o 

jejich životě. 

Vyrobili si vlastní krmítko z přírodních materiálů a naučili se, jak správně ptáky 

v zimě přikrmovat. Seznámili se s různými druhy ptáků, kteří se u nás vyskytují, 

a zjistili, jak se liší jejich potravní návyky a chování. 



                                                              

 

Jak se máme ve škole……. 

Školní družina 

Ve školní družině se děti věnují různým kreativním a zábavným činnostem, jako 

je malování, tvoření rukodělných výrobků a hraní deskových her. 

 

 

 

Slavíme Vánoce 

 Každá třída se rozloučila vánoční besídkou, která byla z větší části v režii žáků. 

Od pohoštění, přes dárky až po program – všechno bylo připraveno s nadšením.  

Bylo to fajn!                                                                                

 
 

Třída p. učitelky Mgr. Grygové 
 

                                                                                         



                                 

                                     

 

Stále bude probíhat v každé třídě program dlouhodobé primární prevence pod 

vedením p. Kekulové.  

                                                                                  

                              Club Cobra Žatec –spojení pohybu s technologií  

 

V měsíci lednu se vyzkoušíme pod vedením cvičitelů z  Clubu Cobra v Žatci aikido. 

                                                                                 

                                                                                                 

                                                          Moc se těšíme!!! 

 

 

                                   Besedy s panem Bencou  

 

 Na téma bezpečnost v dopravě a na ulici, prevence závadového chování, 

protidrogová prevence, šikana, bezpečnost na internetu, nástup právní 

zodpovědnosti, kam se obrátit při potřebě pomoci se uskuteční besedy pro 

všechny třídy s panem Bencou  z OSPOD Žatec.         

 

                

                                                                                     

BLAHOPŘEJEME    
                                                                          

  
                                               Svátek slaví  : 

                                              Josef  - 19. 3. 

                                              Jiří   - 24 .4. 

                                              Robert  - 29 .4 . 

                                              Lenka – 21.2.  

 

 

 



 

 

 

 

A na závěr……… 

 

Tři králové: příběh, zvyky a tradice 

 

6. ledna se slaví Slavnost zjevení Páně, lidově se svátku říká Tři králové. Tři 

králové byli mudrci z Východu, kteří navštívili Ježíše krátce po jeho narození v 

Betlémě a přinesli mu dary. 

Příběh Tří králů 

O Vánocích si připomínáme narození Ježíše Krista, o kterém křesťané věří, že je 

synem Božím. Ježíš se narodil v Betlémě před více než 2000 lety. Jeho maminka 

byla Panna Maria, tatínek Josef. 

Ještě před Ježíšovým narozením lidé očekávali příchod židovského krále, který 

zachrání lidstvo. Mudrcové na Východě sledovali každý den oblohu a když se měl 

Ježíš narodit, poznali to podle hvězd. Na nebi se totiž objevila velká a zářivá 

hvězda. 

Mudrcové se chtěli nově narozenému králi poklonit a přinést mu dary. Naložili proto 

největší drahocennosti své doby – zlato, kadidlo a myrhu na velbloudy a vydali se 

na dalekou cestu. 

 

V té době vládl v zemi král Herodes. Moudří muži z Východu za ním přišli a ptali 

se: „Kde je ten nově narozený král? Pozorovali jsme na nebi hvězdu, která byla 

znamením jeho narození.” 

https://www.babyoffice.cz/wp-content/uploads/2021/01/inspirovn%C3%ADk-3-kr%C3%A1lov%C3%A9.jpg


Král Herodes se polekal. Bál se, že ho nový král zbaví trůnu. Herodes poslal mudrce 

z Východu do Betléma, aby dítě našli, a pak mu dali zprávu. Řekl jim, že se chce 

dítěti také poklonit, ale ve skutečnosti ho chtěl nechat zabít. 

Mudrci našli podle hvězdy děťátko v jesličkách, poklonili se mu a dali dary. Pak 

se vrátili domů. Králi Herodetovi nic neřekli. Ve snu se jim ukázala pravda, že chce 

Herodes děťátko zabít. 

V noci ve snu poručil Bůh Josefovi, aby vzal dítě a jeho matku do Egypta a zůstali 

tam, dokud nepřestane Herodes hledat dítě. To Josef hned v noci udělal. 

Zlato, kadidlo a myrha 

Tři králové přinesli Ježíšovi vzácné dary, které patřily k tomu nejcennějšímu, co v 

tehdejším světě bylo možno darovat. 

Zlato bylo považováno za nejhodnotnější kov a vyjadřovalo velikou úctu 

k novorozenému dítěti. 

Kadidlo je pryskyřice z kmene kadidlovníku. Stoupající dým z kadidla 

je symbolem modliteb, které stoupají k Bohu. 

Myrha je také vonná pryskyřice. Používala se mnoha způsoby – jako vůně, jako 

léčivá mast nebo jako utišující prostředek. 

 

 

 

  
                                  

 

Vypracovala: p.uč Mgr. R. Rulfová ve spolupráci se všemi učiteli školy 

 foto p.uč. Mgr. Grygová, 

p,uč. Mgr. Svitáková, p.uč. Mgr. Kopencová 


